令和３年１０月２９日

保護者の皆様

日進市立南小学校長 髙橋 雅樹

学習用タブレット端末のタッチペンについて

日頃は、本校教育活動にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

現在、タブレット端末を活用した授業を学年に応じて進めています。その中で、文字を

書いたり、絵を描いたりすることがあります。

そこで、タブレット端末用のタッチペンを各ご家庭にて用意していただければと思いま

す。鉛筆や消しゴムと同じように、文房具の一つとして考えるので、安価なものをお勧め

します（１００円～３００円程度）。管理が難しくなりますので高価なものは、おやめく

ださい。今まで通り、指を画面に触れて書いていただいても構いませんが、作業効率が上

がりますので、ご検討いただければと思います。

長さと太さ（直径）の参考例

長さ１０～１５ｃｍ程度

太さ（直径）約０．９ｃｍ

上記の大きさでなくて構いません。ただ

し、あまり太いものや細いものだと、タブ

レットケースに差し込むことができませ

ん。

また、所有者がすぐに分かるように必ず

記名していただきますよう、よろしくお願いします。はがれにくい氏名シールを貼ってい

ただいても構いません。

問い合わせ先

                             日進市立南小学校

                             教頭 小川 實

                             ☎ 0561-73-1320

タブレットケースに差し込んで移動や保管を

する場合があります。

(参考例)

タッチペン